ACTIVIDADES

1.- Busca en la siguiente sopa de letras el nombre de seis animales y seis adjetivos que les

caracterizan
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l.-
2.-
3.-
4.-
5.-
6.-

L = T

- = -

A Z2 W E < I
m 0 O m O w

Adjetivos:
l.-
2.-
3.-
4.-
5.-
6.-

T > N> OIS Zm

T m o 2 OO w N C =
» = D >  Omm@ O = & - m

J—

I = O

T O T o
D e m I m O T D O N I 2 ox -
= O I =2
= O O r O o == T Z 2
- =< M = VD DT TMm2»0 =
- =
= rOZ2mmMNOQOC-HC 4 Ww > m
O = m - =< I T

2.- Escribe un adjetivo adecuado para cada sustantivo. Indica su género y su nimero

Adjetivo Género Numero

Rinoceronte

Loro

Tiburén

Vacaciones

3.- Completa este cuadro con los adjetivos que usarias para describir al compaiero o
compaiiera que elijas

Nombre:

Caracteristicas fisicas:

Caracteristicas de la personalidad:

Rincon del maestro: www.rinconmaestro.es



